
 

Okresní nohejbalový svaz 
Kutná Hora 

Čáslavská 199 
Kutná Hora, 284 01 

 
          ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY ONS K. HORA A KOLÍN 
            (Čáslav, dne 9. března 2023) 
 

1. ZAHÁJENÍ A ZPRÁVA ORGANIZAČNÍ (MANDÁTOVÉ) KOMISE    
Předseda ONS p. Rackovský přivítal zástupce oddílů a přítomné hosty. Celkem bylo rozesláno 11 
pozvánek a VH ONS se zúčastnilo 8 delegátů (73 %). Z řad zástupců oddílů: p. Josef Bílek – 
Kostelec/Konojedy, p. Zdeněk Dyškant – Sázava, p. Jakub Havrilko – Sendražice, p. Jiří Šimoníček 
– Kutná Hora, p. Bohumil Filoun – Velim a p. Zdeněk Rebhán – Zruč n.S. z řad členů VV ONS: p. 
Peter Rackovský – předseda ONS a p. Petr Kratochvíl – místopředseda ONS. Účast 2 hostů: p. 
Pavel Sedláček (Velim) a p. Pavel Zvoníček (Sendražice). Omluveni zástupci oddílu Přišimasy, 
Český Brod a člen VV p. Michal Macoun.  
VH je usnášeníschopná. 
 

2. VOLBA ORGÁNŮ VALNÉ HROMADY 
Proběhlo přečtení návrhů pracovního předsednictva. Moderátor a zapisovatel p. Rackovský, 
mandátová, organizační komise: p. Kratochvíl a ověřovatel: p. Filoun. Další návrhy nebyly.  
Orgány zvoleny. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Zpráva mandátové komise: „Na základě seznamu v prezenční listině VH, předkládá mandátová  
komise tuto zprávu: Z celkového počtu 11 pozvaných delegátů přítomno 8 delegátů s hlasem  
rozhodujícím, což je nadpoloviční většina. VH je tím usnášeníschopná. Pro schvalování  
návrhů je určena nadpoloviční většina 5 hlasů z přítomných delegátů. 
 
3. ZPRÁVA O ČINNOSTI ONS A ZPRÁVA STK 
Proběhlo přečtení Zprávy o činnosti svazu a Zprávy STK za rok 2022 s předáním ocenění 
nejlepším družstvům i jednotlivcům.  
Zprávy schváleny. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

Poznámka: Ceny za oddíl Přišimasy (trofej, diplom, 2x míč) a Český Brod (míč) převzal p. Bílek. 
 
4. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ONS 2022 
Sekretář svazu seznámil všechny přítomné se Zprávou o hospodaření s údaji ke dni 31.1.2023. 
Revize v hospodaření svazu a jeho čerpání finančních prostředků proběhlo bez zjištěných 
nedostatků se závěrem: příjmy svazu v roce 2022 činily celkem 13.900 Kč a výdaje pak byly na 
celkové částce 13.852 Kč. Hospodářský výsledek za rok 2022: + 48 Kč. Celkem účet svazu 
disponuje finanční hotovosti ve výši 6.863 Kč, ve které jsou hlavně zahrnuty zůstatky finančních 
jistin jednotlivých oddílů sdružených v ONS K. Hora a Kolín.  
Hospodaření schváleno. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 



 

5.   VOLBA PŘEDSEDY A ČLENŮ ONS  
Návrh kandidátů do volených funkcí orgánů VV ONS Kutná Hora a Kolín dle Stanov ČNS na 
funkční období 2023–2026 byl delegátům zaslán dne 31.1.2023. Další návrhy nebyly podány.  
Výsledek hlasování: 
Předseda:    Ing. Peter Rackovský     7 pro   0 proti    1 zdržel se 
Místopředseda, člen VV:  Petr Kratochvíl   7 pro   0 proti    1 zdržel se 
Člen Výkonného výboru:  Michal Macoun   8 pro   0 proti    0 zdržel se 
Revizní komise:   Daniel Vaněk                    8 pro   0 proti    0 zdržel se 

Delegáti zvoleni. 

 
6.   ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 2023  
Všichni vedoucí družstev obdrželi s předstihem (31.1.2023) elektronickou poštou Rozpis 
dlouhodobých soutěží 2023 (RDS) a Termínový kalendář 2023 (TK). Návrh Rozlosování OP 
2023 obdrželi zástupci klubů přímo na jednání VH. Všichni vedoucí oddílů, byli rovněž 
s předstihem (8.2.2023 – elektronicky) seznámeni se změnou ohledně nově spuštěného 
Informačního systému (IS) ČNS a s tím spojené agendy přihlášek a platby členských příspěvků 
(startovné a licenční poplatky) do soutěží 2023. Dále pak, využívání Okresního sdružení ČUS se 
sídlem v Kutné Hoře, pro vedení služeb a nezbytné účetní agendy k potřebám ONS v roce 2023.  
 
6.1 Přihlášky 
 V předepsaném termínu do 28.2.2023 přihlášky podala družstva: 

NK Sparta Kutná Hora, TJ Kavalier Sázava, TJ Sokol Sendražice, Nohejbal Kostelec n.Č.l./  
Konojedy, TJ Slavoj Český Brod B, TJ Sokol Velim a SK Podlipan Přišimasy. 

 
6.2 Systém soutěže 

Sedm účastníků „každý s každým“ doma-venku. Soutěž začne 1. kolem dne 22.4.2023 a 
poslední 14. kolo proběhne dne 23.9.2023. Každý tým odehraje 12 utkání a dvě kola má 
volno. Vítěz OP získá titul „PŘEBORNÍK OKRESU 2023“. Ze soutěže se nesestupuje, 
kvalifikace o účast v KP družstev mužů se nekoná od roku 2021 a je všem umožněno 
podat přihlášku volně bez rozdílu výkonnosti. 

 
6.3 Hrací dny, začátky 

Sobota se začátkem v 09.00 hod. Výjimka v čase zahájení domácích utkání u družstev,  
která to uvedla na jednání VH (Český Brod B a Přišimasy oznámí dodatečně). Družstvo 
musí nastoupit do utkání nejméně se šesti hráči uvedenými na elektronické soupisce. 

 
6.4 Změna specifikace 

Možná dohoda družstev o změně specifikace utkání v termínu stanoveném řídícím 
orgánem STK ONS, do 6.4.2023 je osvobozena od poplatku. Po tomto termínu již změny 
zpoplatněny.  

 
6.5 Další upřesnění k soutěžím družstev 2023 
6.5.1 Provádění plateb startovného, licenčních poplatků a poplatků za ohlášení 

přestupů a oznámení hostování 
• Výše plateb se nezměnila a je stejná, jako v roce 2022. Všechny kluby, které řádně zaplatí 

své členské příspěvky (startovné a licence) včetně klubů, které zaplatí udržovací 
poplatky obdrží jako odměnu od ČNS nohejbalový míč. Garantováno prezidentem ČNS. 

• Veškeré platby za startovné (členský příspěvek klubu), licence (členský příspěvek člena), 
přestupy a hostování hradit na účet ČNS: 1722408504/0600 (GEMB). Platby provádět 
pouze na základě příkazu vygenerovaných v IS.  

• Pokud klub/hráč v dané sezóně nebude startovat v žádné soutěži a nebude za něj 
zaplacené startovné/licenční poplatek, tak IS ke konci roku vygeneruje upozornění k 
zaplacení udržovacího poplatku 500 Kč/klub a 20 Kč/člen. Pokud nedojde k zaplacení 



 

tohoto poplatku v předepsané lhůtě, tak k 1.1. následujícího roku dojde k přeřazení 
daného klubu/hráče do archivace IS.  

 
6.5.2 Provádění ostatních plateb, tj. pokut, poplatků za změnu specifikace utkání 
Tyto platby nebudou směřovat na účet ČNS, ale budou se hradit na účet Okresního sdružení ČUS 
se sídlem v Kutné Hoře, pro vedení nezbytné účetní agendy k potřebám řídícího orgánu ONS.  
 
6.5.3 Ohlášení přestupu/ oznámení hostování  

V souladu s platným SŘ ČNS čl. 6.2.1: Všechny přestupy a hostování řešit pouze přes 
sekretariát ČNS! ONS nemá oprávnění. Za ohlášení přestupu/ oznámení hostování musí 
hráč zaplatit ve prospěch ČNS poplatek určený Směrnicí pro hospodaření ČNS. 

  
6.5.4 Zpravodaje – korespondence 

Zpravodaje 2023 obdrží vedoucí družstev v elektronické podobě. Vše bude rovněž 
k dispozici na stránkách ONS: info@op-kh-ko.wz.cz 

 
6.5.5 Sportovní kalendář ONS 2023 – Přebory a turnaje 

Přebory a turnaje uvedené v termínovém kalendáři ONS jsou již tradiční a pro pořadatele 
závazné. Za úplnost a správnost výsledkové listiny z turnaje zodpovídá pořadatel a zasílá 
ji v elektronické podobě do konce pracovního týdne od skončení akce na adresu/e-mail 
STK. V případě pozdního zaslání výsledkových listin z turnajů bude pořadatel 
disciplinárně potrestán. 

Akce      Datum   Místo 
22. ročník Vánočního T-3   26.12.2022        Vrdy – účast 10 týmů 
45. ročník Vánočního T-3 -zrušen  26.12.2022   Zruč n. S. 
3. ročník Zimní T-3     21.1.2023        Velim - účast 21 týmů 
6. ročník Velimské trojky    5.8.2023  Kolín 
34. mistrovství veteránů trojic  19.8.2023  Konojedy  
Posvícenský T-3    30.9.2023        Konojedy 
Poznámka: Uzavírka pro případné doplnění/opravy údajů, případně nahlášení dalších turnajů do 
sportovního kalendáře 2023 končí dnem 31.3.2023! 
 
Podmínky soutěže SATELIT 2023 
Při splnění následujících tří kritérií, bude turnaj započten do hodnocení Satelitního okruhu. 
Podmínky:  1) bude uveden v kalendáři ONS (termín, místo, čas) 
  2) turnaje se zúčastní minimálně 10 družstev 
  3) pořadatelé řádně zpracují celkové pořadí všech družstev, úplná jména  

všech hráčů zúčastněných družstev 
Do hodnocení této soutěže jsou zařazeni pouze hráči registrovaní v působnosti ONS K. Hora a 
Kolín. V případě, že v družstvu startuje hráč neevidován v registru ONS K. Hora a Kolín, nebudou 
takovému družstvu do soutěže body započteny. 

 
6.5.6 Propagace 
Průběh soutěží bude zveřejňován v jednotlivých týdenních výsledkových listinách zasílaných 
elektronicky vedoucím družstev. Dále pak, ve Zpravodajích vydávaných řídícím orgánem ONS. 
Soutěž s výsledky bude medializována na webech ONS: info@op-kh-ko.wz.cz, webových 
stránkách: www.stredoceskýnohejbal.cz a kutnohorském sportovním portálu: 
www.svoboda.info   
 
6.6 Návrh Rozlosování OP 2023 – rizikové období – Změna specifikace do 6.4.2023 
Rozlosování je před-finální verzí. STK ONS si vyhrazuje právo změn a oprav. Změny specifikací 
utkání po dohodě družstev možné do termínu 6.4.2023 bez poplatku.  
 
 

mailto:info@op-kh-ko.wz.cz
mailto:info@op-kh-ko.wz.cz
http://www.stredoceskýnohejbal.cz/
http://www.svoboda.info/


 

1. KOLO – 22.4.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

1. 09.00 SENDRAŽICE PŘIŠIMASY   

2. ??? Č. BROD B SÁZAVA   

3. 09.00 KUTNÁ HORA VELIM  
 

  
KONOJEDY - VOLNO   

2. KOLO – 29.4.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

4. 09.00 KONOJEDY VELIM   

5. 09.00 SÁZAVA KUTNÁ HORA   

6. ??? PŘIŠIMASY Č. BROD B     
SENDRAŽICE - VOLNO   

3. KOLO – 6.5.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

7. 09.00 SENDRAŽICE KONOJEDY   

8. 09.00  KUTNÁ HORA PŘIŠIMASY  
 

9. 09.00 VELIM SÁZAVA     
ČESKÝ BROD B - VOLNO   

4. KOLO – 13.5.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

10. 09.00 KONOJEDY SÁZAVA   

11. ??? PŘIŠIMASY VELIM   

12. 09.00 SENDRAŽICE Č. BROD B     
KUTNÁ HORA - VOLNO    

5. KOLO - 20.5.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

13. ??? Č. BROD B KONOJEDY  
 

14. 09.00 KUTNÁ HORA SENDRAŽICE   

15. 09.00 SÁZAVA PŘIŠIMASY     
VELIM - VOLNO   

6. KOLO – 27.5.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

16. 09.00 KONOJEDY PŘIŠIMASY   

17. 09.00 SENDRAŽICE VELIM   

18. ??? Č. BROD B KUTNÁ HORA     
 SÁZAVA- VOLNO   

 

7. KOLO – 3.6.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

19. 09.00 KUTNÁ HORA KONOJEDY   

20. 09.00 VELIM Č. BROD B   

21. 09.00 SÁZAVA SENDRAŽICE     
PŘIŠIMASY - VOLNO   



 

ZAHÁJENÍ DRUHÉ POLOVINY PŘEBORU -     8. KOLO – 10.6.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

22. ??? PŘIŠIMASY SENDRAŽICE   

23. 09.00 SÁZAVA Č. BROD B   

24. 09.00 VELIM KUTNÁ HORA     
KONOJEDY - VOLNO   

9. KOLO – 17.6.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

25. 09.00 VELIM KONOJEDY   

26. 09.00 KUTNÁ HORA SÁZAVA   

27. ???  Č. BROD B PŘIŠIMASY  
 

  
SENDRAŽICE - VOLNO   

10. KOLO – 24.6.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

28. 09.00 KONOJEDY SENDRAŽICE   

29. ??? PŘIŠIMASY KUTNÁ HORA   

30. 09.00 SÁZAVA VELIM     
ČESKÝ BROD B - VOLNO   

11. KOLO - 2.9.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

31. 09.00 SÁZAVA KONOJEDY   

32. 09.00 VELIM PŘIŠIMASY  
 

33. ??? Č. BROD B SENDRAŽICE     
KUTNÁ HORA - VOLNO   

 

12. KOLO – 9.9.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

34. 09.00 KONOJEDY  Č. BROD B   

35. 09.00 SENDRAŽICE KUTNÁ HORA   

36. ??? PŘIŠIMASY SÁZAVA     
VELIM - VOLNO   

13. KOLO – 16.9.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

37. ??? PŘIŠIMASY KONOJEDY   

38. 09.00 VELIM SENDRAŽICE   

39. 09.00 KUTNÁ HORA Č. BROD B     
SÁZAVA - VOLNO   

POSLEDNÍ 14. KOLO -23.9.2023 

čís. utkání čas domácí hosté výsledek poznámka 

40. 09.00 KONOJEDY KUTNÁ HORA   

41. ??? Č. BROD B VELIM  
 

42. 09.00 SENDRAŽICE SÁZAVA     
 PŘIŠIMASY - VOLNO   



 

 
6.7 Termínový kalendář ČNS 2023 
Všechny termíny jsou k dispozici na stránkách ČNS: www.nohejbal.org 

 
Rozpis soutěží 2023 schválen. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

 
7. NÁVRH ROZPOČTU ONS KUTNÁ HORA A KOLÍN NA ROK 2023 
Převod z roku 2022: 6.863 Kč 
 
NÁKLADY                   předpoklad 2023    

I. Mzdové náklady – telekomunikační poplatky 

příspěvek – telekomunikační služby – sekretář ONS   1.200 

                               1.200 

II. Provoz ONS – služby 

kancelářské potřeby              600 

reprezentace            500 

                               1.100 

III. Sportovní potřeby – spotřeba 

sportovní ceny  - trofeje, medaile, diplomy, míče                                   9.400 

                                         9.400 

IV. Cestovné a poštovné náhrady  

cestovné náhrady                                200 

poštovné                0 

                                            200 

V. Pronájem 

pronájem haly, klubovny       1.000 

                                          1.000 
 

NÁKLADY CELKEM                        12.900 Kč 

       

VÝNOSY                              předpoklad 2023    

startovné družstev mužů       4.900 

licenční poplatky hráčů                            8.000 
 

VÝNOSY CELKEM                          12.900 Kč 

   

Předpoklad ekonomických ukazatelů za rok 2023:              0 Kč   

 
Diskusní blok:  
p. Peter Rackovský (předseda ONS): Navrhl do nákladů v roce 2023 přidat odměnu sportovním 
materiálem – míči, pro nejlepší tři družstva OP 2023. Rovněž ONS finančně podpoří (nakoupí 
sportovní ceny – medaile), pro jediný veteránský přebor, který se letos uskuteční v Konojedech. Oba 
návrhy zahrnout do nákladů v položce III. Sportovní potřeby. 
 
Návrh rozpočtu 2023 schválen. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

http://www.nohejbal.org/


 

8. RŮZNÉ 
8.1 Dokumentace 

Zápis z VH ONS bude zaslán na OS ČUS v Kutné Hoře, rovněž všem oddílům a členům VV 
ONS a bude k dispozici na stránkách ONS: info@op-kh-ko.wz.cz 

 Zpravodaj č.1/2023 bude zaslán elektronickou poštou všem vedoucím přihlášených  
družstev OP 2023 a na OS ČUS KH nejpozději do termínu 7.4.2023. 

 
 
9. USNESENÍ VALNÉ HROMADY ONS 

I. VH bere na vědomí 
a) Finanční a majetkovou situaci ONS ke dni 31.12.2022. Vývoj nákladů a  
výnosů v období od 1.1.2021 do 31.12.2022 s celkovým zůstatkem financí  
na účtu ONS ve výši 6.863 Kč. 

 
b)  Zprávy předsedy ONS, řídícího orgánu STK  

 
II. VH schvaluje 
a)  výsledky hospodaření za rok 2022 a zaúčtování hospodářského  
výsledku ONS do základního jmění (zisk ve výši 48 Kč) 

 
b)   návrh rozpočtu ONS na rok 2023 včetně přijatých změn 

 
c) využívaní služeb OS ČUS se sídlem v Kutné Hoře pro vedení nezbytné  
účetní agendy k potřebám ONS  

      
d)  navrhované změny v Předpisech řízení soutěží ONS pro rok 2023 
 
III. VH pověřuje 
VV ONS svoláním Shromáždění ONS v období 03/2024 

 
Usnesení Valné Hromady schváleno. 

Výsledek pro:proti:zdržel se Pro Proti  Zdržel se 

8:0:0 8 0 0 

 
 
10. ZÁVĚR VALNÉ HROMADY ONS 
Předseda ONS a moderátor p. Peter Rackovský poděkoval na závěr všem přítomným za účast na  
jednání a oficiálně VH ukončil. 
 
 
Zápis bez Příloh 
 
 
 
V Čáslavi zapsal dne 13.března 2023 
       Ing. Peter RACKOVSKÝ 
                                                                                                   předseda ONS Kutná Hora 
 

 

 

Zápis ověřil dne 13.3.2023 p. Bohumil Filoun        

mailto:info@op-kh-ko.wz.cz

